legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente da Concorrência 

Eletrônica nº 21/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o Contrato Administrativo nº 29/2025, um acréscimo de R$ 

222.827,24 (duzentos e vinte e dois mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos), 

conforme justificativa e requerimento que consta no Processo Administrativo 7.370/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo consta no artigo 125 da Lei nº 

14.133, de 2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA: